
        КРЕСТЕЦКИЙ ВЕСТНИК 
                          Периодическое печатное издание Крестецкого муниципального района  

Учреждено решением Думы муниципального района от 30 марта 2015 года  

Бюллетень выходит с 15 мая 2015 года 
Вторник, 04 июня 2024 года 

№ 39 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 04.06.2024 № 571 
р.п. Крестцы 

 
О назначении публичных слушаний о предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объекта капитального строительства 

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 
131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Правилами землепользования и застройки Новорахинского сельского поселения 
Крестецкого муниципального района Новгородской области, утвержденными 
решением Совета депутатов Новорахинского сельского поселения от 27.12.2012 
№ 145 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Крестецкого 
городского поселения», 
 Администрация Крестецкого муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1.Провести 21 июня 2024 года в 16:00 по адресу: Новгородская 
область, р.п.Крестцы, пл.Советская, д.1, зал заседаний Администрации 
муниципального округа публичные слушания проекта о предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объекта капитального строительства на основании 
заявления Семенова Александра Федоровича о предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с 
кадастровым номером 53:06:0070501:103 площадью 1520 кв.м. по адресу: 
Россия, Новгородская область, Крестецкий район, Ручьевское сельское 
поселение, д.Воробьёво, расположенном в территориальной зоне Ж.1. в части 
уменьшения расстояния от границ земельного участка с 3,00 м до 2,30 м. 
 2.Организатором публичных слушаний проекта является 
Администрация Крестецкого муниципального округа в лице комитета по 
имущественным и земельным отношениям Администрации муниципального 
округа. 
 3.Разместить проект о предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта 
капитального строительства и оповещение о назначении публичных слушаний 
на официальном сайте Администрации Крестецкого муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и бюллетене 
«Крестецкий вестник». 
 4.Участники публичных слушаний до 20.06.2024 имеют право 
представить в письменном виде замечания, предложения по проекту в 
Администрацию Крестецкого муниципального округа по адресу: р.п.Крестцы, 
пл.Советская, д.1, каб.304. 
 5.Ответственным за проведение публичных слушаний назначить 
заместителя председателя комитета по имущественным и земельным 
отношениям Администрации Крестецкого муниципального округа Воронину 
А.Г. 
 6.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и 
разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
Заместитель Главы администрации А.И. Арсентьев 

 
Об опубликовании сообщения 

 

 В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации 
Администрация муниципального округа сообщает о предварительном 
согласовании предоставления земельного участка в аренду из земель населённых 
пунктов в кадастровом квартале 53:06:0010437  общей площадью  737 кв. м., вид 
разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства по 
адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Крестецкий 
муниципальный округ, р.п Крестцы, ул. Греськова, земельный участок 26Г; 
 Приём заявлений осуществляет Государственное областное 
автономное учреждение «Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг» по адресу: Новгородская область, 
Крестецкий район, с. Ямская Слобода, ул. Ямская, д. № 21 (тел. 5-44-69) в 
течение месяца со дня опубликования сообщения с 9.00 до 16.00. 
 Для сведения: при поступлении двух и более заявлений земельный 
участок будет выставлен на торги. 
Заместитель Главы администрации А.И. Арсентьев 
 

Об опубликовании сообщения  
 В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации 
Администрация муниципального округа сообщает о предварительном 
согласовании предоставления земельного участка в аренду из земель населённых 
пунктов в кадастровом квартале 53:06:0092201  общей площадью  600 кв. м., вид 
разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства по 
адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Крестецкий 
муниципальный округ, д. Оринец, земельный участок 53; 
 Приём заявлений осуществляет Государственное областное 
автономное учреждение «Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг» по адресу: Новгородская область, 
Крестецкий район, с. Ямская Слобода, ул. Ямская, д. № 21 (тел. 5-44-69) в 
течение месяца со дня опубликования сообщения с 9.00 до 16.00. 

 Для сведения: при поступлении двух и более заявлений земельный 
участок будет выставлен на торги. 
Заместитель Главы администрации А.И. Арсентьев 
 

Об опубликовании сообщения  
 В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации 
Администрация муниципального округа сообщает: 
 о предоставлении земельного участка в аренду из земель населённых 
пунктов с кадастровым номером 53:06:0010102:240 общей площадью 600 кв. м., 
вид разрешенного использования: для огородничества, по адресу: Новгородская 
область, Крестецкий район, Крестецкое городское поселение, р.п. Крестцы, 
ул.Просторная; 
 о предварительном согласовании предоставления земельного участка 
в аренду из земель населённых пунктов в кадастровом квартале 53:06:0010418 
общей площадью 1500 кв. м., вид разрешенного использования: для 
индивидуального жилищного строительства, по адресу: Российская Федерация, 
Новгородская область, Крестецкий муниципальный район, Крестецкое 
городское поселение, р.п. Крестцы, пер.Некрасова, земельный участок №13Б. 
 Приём заявлений осуществляет Государственное областное 
автономное учреждение «Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг» по адресу: Новгородская область, 
Крестецкий район, с. Ямская Слобода, ул. Ямская, д. № 21 (тел. 5-44-69) в 
течение месяца со дня опубликования сообщения с 9.00 до 16.00. 
 Для сведения: при поступлении двух и более заявлений земельный 
участок будет выставлен на торги. 
Заместитель Главы администрации А.И. Арсентьев 
 

Оповещение о начале публичных слушаний 
 Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и 
застройки оповещает о начале публичных слушаний по проекту: 
«Предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального 
строительства с кадастровым номером 53:06:0070501:103, площадью 1520 
кв.м. по адресу: Россия, Новгородская область, Крестецкий район, 
Ручьевское сельское поселение, д.Воробьёво, расположенного в 
территориальной зоне Ж.1 в части уменьшения расстояния от границ 
земельного участка с 3,00 м до 2,3 м. 
 Публичные слушания проводятся 21.06.2024 по адресу: 
Новгородская область, Крестецкий район, Крестецкое городское поселение, 
рп Крестцы. пл.Советская, д. 1, зал заседаний Администрации Крестецкого 
района. 
 Проект и информационные материалы к нему размещены на 
официальный сайт Администрации Крестецкого муниципального района в 
информационнотелекоммуникационной сети «Интернет» https://www.adm-
krestcy.ru/ 
 Процедура проведения публичных слушаний состоит из 
следующих этапов: 
оповещение о начале публичных слушаний; 
размещение проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, и 
информационных материалов к нему на официальном сайте и открытие 
экспозиции или экспозиций такого проекта; 
проведение экспозиции или экспозиций проекта, подлежащего рассмотрению 
на публичных слушаниях; 
проведение собрания или собраний участников публичных слушаний; 
подготовка и оформление протокола публичных слушаний; 
подготовка и опубликование заключения о результатах публичных слушаний. 
Экспозиция проекта проводится по адресу: Новгородская область, Крестецкий 
район, Крестецкое городское поселение, рабочий поселок Крестцы, площадь 
Советская, дом 1, этаж 3, тел. 8(81659)5-45-05. 
Дата открытия: «05» июня  2024. 
Срок проведения экспозиции: с «06» июня 2024 года по «20» июня 2024 
года 
Дни и часы, в которые возможно посещение указанной экспозиции с «06» 
июня 2024 года по «20» июня 2024 года с 8.30 до 13.00 и с 14.00 до 17.30 
часов ежедневно, за исключением выходных и праздничных дней. 
Участники публичных слушаний вносят предложения и замечания, 
касающиеся • проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, 
в срок: до «20» июня 2024 года посредством: 
Официального сайта Администрации Крестецкого муниципального района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https ://www. adm-
krestcy.ru/; 
В письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний 
участников публичных слушаний; 
В письменной форме в адрес комиссии по подготовке проекта правил 
землепользования и застройки. 
Номера контактных справочных телефонов органа, уполномоченного на 
организацию и проведение публичных слушаний: комитет по имущественным 
и земельным отношениям Администрации муниципального района - тел. 8 
(816 59)5-45-05 5-46-04. 
Почтовый адрес органа, уполномоченный на организацию и проведение 
публичных слушаний -175460, Новгородская обл., Крестецкий р-н, р.п 
Крестцы, пл.Советская, д.1. Электронный адрес органа, уполномоченного на 
организацию и проведение публичных слушаний - kumi@adm-krestcy.ru. 
Дополнительную информацию по проведению публичных слушаний можно 
получить в комитете по имущественным и земельным отношениям 
Администрации Крестецкого муниципального округа и по телефону (81659) 
5-45-05; 5-46-04. С момента опубликования оповещения участники 
публичных слушаний считаются оповещенными. 

 «КРЕСТЕЦКИЙ ВЕСТНИК» 
 

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР: 
С.А.ЯКОВЛЕВ 
УЧРЕДИТЕЛЬ: 

ДУМА КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

175460, НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ КРЕСТЕЦКИЙ РАЙОН 
П. КРЕСТЦЫ, СОВЕТСКАЯ ПЛ., Д.1 

АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ И РЕДАКЦИИ: 
175460, НОВГОРОДСКАЯ 

ОБЛАСТЬ КРЕСТЕЦКИЙ РАЙОН 
П. КРЕСТЦЫ, СОВЕТСКАЯ ПЛ., Д.1 

телефон: (8 81659) 5-42-15, 
факс (8-81659) 5-42-02 

priemnaya@adm-krestcy.ru 

БЮЛЛЕТЕНЬ ВЫХОДИТ ПО ВТОРНИКАМ И ПЯТНИЦАМ 
ТИРАЖ 300 ЭКЗ. 

ПОДПИСАНО В ПЕЧАТЬ 04.06.2024  
ПО ГРАФИКУ (12.00), ПО ФАКТУ (12.00) 

БЮЛЛЕТЕНЬ ОТПЕЧАТАН В АДМИНИСТРАЦИИ КРЕСТЕЦКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
ЦЕНА «БЕСПЛАТНО» 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА ДОСТОВЕРНОСТЬ ИНФОРМАЦИИ И ЕЁ 

СООТВЕТСТВИЕ ПРАВОВЫМ НОРМАМ ДЕЙСТВУЮЩЕГО 

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА НЕСЁТ ОРГАН, ПРИНЯВШИЙ ДОКУМЕНТ 
 

https://www.adm-krestcy.ru/
https://www.adm-krestcy.ru/
mailto:kumi@adm-krestcy.ru

